
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  201/20  del  23/03/2020 

Oggetto: FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI 
DELL'AZIENDA DSU TOSCANA TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE 
CONSIP BUONI PASTO ED. 8 ANNO 2020 - CIG. N. 8250345014. 

 
 

Servizio proponente: 7.4 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 Vista la “RDA SERVIZI” inserita sul sistema Work Flow dal Servizio Gestione 
Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane dell’Azienda, inerente la richiesta di 
approvvigionamento di buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00= per i 
dipendenti dell’Azienda Regionale DSU Toscana delle tre sedi aziendali di Firenze, Pisa e 
Siena, a copertura del fabbisogno per l’anno 2020, per un importo di spesa complessivo 
pari a € 33.950,00.= IVA esclusa; 

 Preso atto che la presente fornitura non è stata prevista nel programma dell’attività 
contrattuale per l’anno 2020 approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
8 del 30/01/2020 in quanto a tale data non risultava ancora formalizzata da parte della 
Direzione aziendale la decisione di passare dai buoni pasto cartacei del valore nominale 
di € 5,29= a quelli elettronici del valore nominale di € 7,00= e, pertanto, la stima del 
fabbisogno per l’anno in corso è stata effettuata sulla base del valore del buono pasto 
cartaceo (€ 5,29=) che determinava un importo complessivo inferiore a € 20.000,00 e, 
quindi, non comportava l’obbligo di inserimento nel Programma in parola; 

 Rilevata la necessità di avviare comunque la procedura di acquisizione in esame nelle 
more della necessaria integrazione del Programma annuale di attività contrattuale, al 
fine di assicurare la regolare transizione dalla concessione al personale aziendale dei 
buoni pasto cartacei a quelli elettronici, prevista per il mese di aprile; 

 Dato atto che è stato individuato dalla Direzione aziendale come Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), per l’acquisizione di cui trattasi, il Dott. Stori Francesco, 
Coordinatore del Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo risorse umane 
dell’Azienda e che non sussistono nei suoi confronti cause di incompatibilità; 

 Preso atto che è attiva in CONSIP SpA la convenzione per la fornitura di buoni pasto 
“Buoni Pasto 8 – Lotto 6” - CIG N. 73905391B8 - aggiudicata alla Repas Lunch Coupon 
con sede in Roma, via del Viminale 43, 00184 Roma, P. IVA 01964741001 e che la 
stessa prevede uno sconto pari al 19,75 % sul valore nominale del buono pasto e che 
non sono altresì attive altre modalità di approvvigionamento centrale o regionale dei 
beni in questione; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 Rilevato pertanto, l’obbligo in capo all’Azienda sancito dalla normativa di settore (art. 1, 
comma 7 D. L. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 e s.m.i.) di aderire alla 
convenzione suddetta per la fornitura di buoni pasto elettronici da destinare ai propri 
dipendenti delle tre sedi di Firenze, Pisa e Siena; 

 Dato atto che il CIG derivato relativo alla fornitura di cui trattasi è il seguente: 
8250345014; 

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente Determinazione, per complessivi € 
27.257,00.= (€ 7,00 - 19,75% x n. buoni 4850) IVA esclusa e, pertanto, €28.347,28.= 
IVA compresa, trova copertura nel Bilancio economico previsionale dell’ anno 2020 
approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 72 del 20 dicembre 2019;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di aderire, per le motivazioni esposte in narrativa, alla convenzione Consip “Buoni Pasto 
8 - Lotto 6”, aggiudicata alla Repas Lunch Coupon con sede in Roma, via del Viminale 
43, 00184 Roma, P. IVA 01964741001, per la fornitura di n. 4850 buoni pasto 
elettronici da destinarsi ai dipendenti dell’Azienda Regionale DSU Toscana delle sedi di 
Firenze, Pisa e Siena a copertura del fabbisogno per l’anno 2020 

2. Di dare atto che il n. di CIG derivato relativo alla presente acquisizione è il n. 

8250345014. 

3. Di dare atto che si provvederà ad inserire la presente acquisizione nel Programma 
annuale dell’attività contrattuale 2020 dell’Azienda in occasione della prossima 
variazione che sarà sottoposta all’approvazione del Consiglio di Amministrazione. 

4. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, per complessivi € 
27.257,00.= IVA esclusa e, pertanto, € 28.347,28= IVA compresa, è prevista nel 
Bilancio economico previsionale 2020, e si riferisce ai seguenti conti di generale e centri 
di costo: 

 
  - Conto di Generale 70210 “Servizi diversi ai dipendenti”  

– Centro di costo GEN1006 “Gestione del Personale”.  
 

5. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016.  
 

 
                  Il Dirigente Area Servizi alle Residenze e al Patrimonio 

          Ing. Andrea Franci             
          (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-03-23T08:57:13+0000




